44期生学生募集準備会議議事録

報告日 令和 3年 11月 14日 報告者 一之瀬一男

議題・目的
『43 期生学生応募状況について、44 期生学生募集活動スケジュールについ

て、44期生学生募集計画について、44期生学生募集メンバーについて』

日 時 令和３年 11月 11日（木）10:00～11:40

場 所 米原学びあいステーション 3階 団体研修室

出席者

6名

寺嶋作雄代表、野村毅一副代表、須藤豊、田井中常吉、九里重義

一之瀬一男、

欠席者 田中 創、福永和明、川口久隆

寺嶋代表の挨拶の後、下記事案について協議した。

【協議事項】

１． 前回までの学生応募状況について

２． 第 44期生学生募集活動スケジュールについて

３． 第 44期生学生募集計画について

４． 第 44期生学生募集メンバーについて

５． その他

【協議内容 決定事項】

１． 学生応募状況等について

１）応募状況について報告

①10月 5日現在の入学状況

②市町・社協訪問、記載記録

③43期生学生募集活動を振り返って

      2)応募者・入学者アンケートについて報告

         ①学生募集についてアンケート集約

           ・43期生へのサポートの会説明会 (11/4) 時に採った「アンケート集約」の報告

 ２． 44期生学生募集活動スケジュールについて

      １）令和 3年 10月～令和 4年 9月までのスケジュール案を確認した

      ２)募集要項の作成、納品（2月下旬）遵守を確認した（各団体への配布時期を鑑み）

 ３．第 44期生学生募集計画について

      1)合同会議出席者を協議し、決定

           寺嶋作雄代表、野村毅一副代表、九里重義学生募集 PJ リーダー、

須藤豊総務部部長、田井中常吉広報情報室室長、田中創広報情報室副室長、

一之瀬一男学生募集 PJサブリーダー

      2)活動スローガンについて協議し、43期生募集スローガンと同内容とする旨決定

           米原 １・３・１・ 70

               1人が 3人に声かけをし、1人が応募し、入学者 70人を達成する

      3)市町・社協広報掲載依頼方法の確認をした

          ①事務局が関係先依頼・原稿を作成する

          ②担当者、担当先決め 3月中旬に市町訪問（5月、6月の広報誌の掲載）

  4)市町施設にポスター・募集要領設置依頼方法の確認をした

          ①事務局が関係先依頼・原稿を作成する

②各市町施設に郵送か持参する（昨年は、高島地区、竜王地区は、郵送、他の地

区は、持参した）

③設置依頼箇所及び配布部数の見直しを検討し次回協議する。

   ・市町施設名簿が古く、最新の情報を基にチェックする。

5)イベント開催について

      ①イベントを今期と同様に開催する

②内容については、会場手配の関係もあり 12月度に検討・決定する

６）その他情報発信方法について

①自治会回覧については再考し、スポーツ施設等異なる場所を検討する

②近江八幡市の募集活動については草津校との関係もあり打合を要する

  ４．第 44期生学生募集メンバーについて

      １) 第 44期生学生募集メンバー(案)確認した

①40期・41期・42期生会員が協力し、募集活動を実施する

②40期・41期・42期生会員全員を地区担当メンバーに記載する

  ・42期生へのサポートの会入会説明会(12/16)により全員入会に努める

 ５．その他

     1)会議開催予定

学生募集準備会議         12月   2日(水)   10時～11時 30分

         合同学生募集 PJ会議       11月  22日(月)      10時～11時 30分

【配付資料】

    １．会議次第

    ２．会議資料

・43期学生募集状況、

・43期生学生募集活動を振り返って、

・43期生願書アンケート結果（米原：草津対比）

・学生募集についてアンケート集約（11/4入学生対象）

・学生募集年間スケジュール、

・学生募集プロジェクトメンバー、

以上